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DĖL MINISTRO PIRMININKO PAVEDIMO 

 

Žemės ūkio ministerija 2025 m. lapkričio 14 d. gavo Vyriausybės kanclerio prašymą Nr. 

1D-LRV-579 (siuntėjo registracijos data – 2025-11-14, Nr. S-4535 „Ministerijoms“) susipažinti su 

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto (toliau – Komitetas) 2025 m. spalio 8 d. posėdžio 

protokolo Nr. 141-P-23 1.2 b) papunktyje pateiktu prašymu užtikrinti, kad visos ministerijos ir 

joms pavaldžios institucijos bei įstaigos pasitvirtintų teisinių paslaugų pirkimų organizavimo ir 

vidaus kontrolės tvarkas, o teisinių paslaugų įsigijimas iš rinkos būtų vykdomas tik esant 

objektyviai pagrįstam poreikiui, taikant viešųjų pirkimų principus. Taip pat buvo prašoma apie šio 

prašymo įgyvendinimą iki 2026 m. sausio 9 d. informuoti Komitetą ir Vyriausybės kanceliariją.  

Informuojame, kad, atsižvelgdamas į Viešųjų pirkimų tarnybos 2025 m. birželio 11 d. 

paskelbtas rekomendacijas ir siekdamas užtikrinti teisinių paslaugų pirkimų Žemės ūkio 

ministerijoje pagrįstumą bei teisėtumą, žemės ūkio ministras 2025 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 

3D-606 patvirtino Teisinių paslaugų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarką.  

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Teisinių 

paslaugų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarka patvirtinta direktoriaus 2025 m. gruodžio 

10 d. įsakymu Nr. VI-130, kurioje reglamentuota, kad teisinių paslaugų įsigijimas iš rinkos turi būti 

vykdomas tik esant objektyviam ir pagrįstam poreikiui.  

Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) informavo, kad nėra 

patvirtinusi Teisinių paslaugų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos, kadangi nesudarė 

sutarčių taikydama Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – VPĮ) 6 straipsnio 4 

papunktyje numatytus atvejus, kai VPĮ nuostatos teisinių paslaugų pirkimams netaikomos. Visos 

Agentūros veiklai reikalingos teisinės paslaugos buvo perkamos VPĮ nustatyta tvarka.  
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Kitos Žemės ūkio ministerijai pavaldžios įstaigos, reaguodamos į Ministro Pirmininko 

pavedimą, planuoja teisinių paslaugų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkas pasitvirtinti 

artimiausiu metu. Tačiau visos įstaigos teisinių paslaugų įsigijimą iš išorės vykdo tik išimtiniais 

atvejais, kai dėl konkretaus klausimo ar bylos pobūdžio, sudėtingumo, apimties ar galimų 

reikšmingų teisinių ir finansinių pasekmių, įskaitant didelės žalos įstaigų interesams riziką, yra 

būtinos specializuotos konkrečios teisės srities žinios, patirtis ar kompetencijos, kurių įstaigos 

objektyviai neturi, ir kai tokio pobūdžio paslaugų suteikimas negali būti užtikrintas vidiniais 

ištekliais.  

Kartu Žemės ūkio ministerija teikia informaciją apie 2020–2025 m. įvykdytus teisinių 

paslaugų viešuosius pirkimus, nurodydama teisminių ginčų metu patirtas išlaidas. 

 PRIDEDAMA. Žemės ūkio ministerijos ir pavaldžių įstaigų įvykdyti teisinių paslaugų 

pirkimai 2020–2025 m., xlsx. 

 

 

 

 

 

 

 

Teisės ir personalo skyriaus vedėjas,  

atliekantis ministerijos kanclerio funkcijas                                         Algirdas Sereika  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regina Borisevičienė, tel. +370 5 239 8465, el. p. regina.boriseviciene@zum.lt 

 


